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2	 TABTEC® ARBEITSPLATZ-SYSTEMEES IST EIN GUTES  
GEFÜHL, WENN ALLES 
INEINANDERGREIFT 
UND LEICHT VON DER 
HAND GEHT.  

WIR NENNEN DAS  
MATERIALFLUSS.  
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4	 TABTEC® ARBEITSPLATZ-SYSTEME

Die tabtec® System-Arbeitstische zeichnen sich durch ihr zeitloses Design aus – der modulare Aufbau erlaubt die  
perfekte Anpassung an die Arbeitsplatzanforderung, z. B. jederzeit auf hydraulische Höhenverstellung nachrüstbar  
(optional). Standardmäßig erfolgt die Höhenanpassung mittels Rasterlochung im Fußbein – inklusive Niveauaus- 
gleich – stabile, robuste und pulverbeschichtete Stahlblechkonstruktion, Untergestell aus Vierkantrohr  
45 mm x 45 mm x 2 mm. Tragfähigkeit 500 kg – Lackierung RAL 7035 Lichtgrau
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TISCHMATTENAUFLAGEN
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TABTEC® MONTAGETISCH ZUBEHÖR SERVICE

SOWIE

•	C-SCHIENEN-SYSTEME

•	SPIRALKABEL

•	MONTAGEKITS

•	ROLLEN-/KUGELLEISTEN

•	SHADOWBOARDS

•	MONITORHALTER

•	MONTAGESÄULEN

•	TASTATURHALTER

•	CPU-HALTER
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TISCHPLATTEN MIT UNTERGESTELL

MELAMIN-TISCHPLATTE
mit Umleimer RAL 2004

• �Tischoberfläche  
RAL 7035 Lichtgrau

• �Melaminharz-Direkt 
beschichtung nach  
DIN 68765

• �Bedingte Kratz- und  
Stoßfestigkeit 

• Stärke: 40 mm

BUCHE-MASSIVHOLZ-
PLATTE

• Extrem lange Lebensdauer
• Robust und widerstandsfähig
• Hohe Belastbarkeit
• Oberfläche geölt
• Stärke: 40 mm

HPL-TISCHPLATTE
mit ABS-Kante RAL 2004

• �Tischoberfläche  
RAL 7035 Lichtgrau

• �Abriebfest und antistatisch
• �Kurzzeitig beständig gegen 

Laugen, schwache Säuren, 
sowie hitzebeständig bis 
250° C

• �Langanhaltend beständig  
gegen Fette und Öle

• Stärke: 40 mm

ESD-TISCHPLATTE
mit ABS-Kante RAL 2004

• �Tischoberfläche RAL 7035 
Lichtgrau

• Abriebfest und antistatisch
• �Kurzzeitig beständig gegen 

Laugen, schwache Säuren 
sowie hitzebeständig bis 
250° C

• �Langanhaltend beständig  
gegen Fette und Öl

• Stärke: 40 mm
• Elektrisch leitfähig (ESD)
• Ableitwiderstand < 109  Ω

MELAMIN-TISCHPLATTE HPL-TISCHPLATTE BUCHE-MASSIVHOLZ-
PLATTE

ESD-TISCHPLATTE

Breite  
[mm]

Tiefe  
[mm]

Höhe  
[mm]

Bestell-Nr. UVP
[netto]

Bestell-Nr. UVP
[netto]

Bestell-Nr. UVP
[netto]

Bestell-Nr. UVP
[netto]

1.000 600 750 –1.050 0450110060 610 € 0450210060 745 € 0450310060 670 € 0450410060 895 €

700 750 –1.050 0450110070 647 € 0450210070 782 € 0450310070 707 € 0450410070 932 €

800 750 –1.050 0450110080 675 € 0450210080 810 € 0450310080 735 € 0450410080 960 €

1000 750 –1.050 0450110100 710 € 0450210100 845 € 0450310100 770 € 0450410100 995 €

1.200 600 750 –1.050 0450112060 642 € 0450212060 777 € 0450312060 702 € 0450412060 927 €

700 750 –1.050 0450112070 679 € 0450212070 814 € 0450312070 739 € 0450412070 964 €

800 750 –1.050 0450112080 710 € 0450212080 845 € 0450312080 770 € 0450412080 995 €

1000 750 –1.050 0450112100 742 € 0450212100 877 € 0450312100 802 € 0450412100 1.027 €

1.500 600 750 –1.050 0450115060 670 € 0450215060 805 € 0450315060 730 € 0450415060 955 €

700 750 –1.050 0450115070 698 € 0450215070 833 € 0450315070 758 € 0450415070 983 €

800 750 –1.050 0450115080 742 € 0450215080 877 € 0450315080 802 € 0450415080 1.027 €

1000 750 –1.050 0450115100 760 € 0450215100 895 € 0450315100 820 € 0450415100 1.045 €

1.800 600 750 –1.050 0450118060 700 € 0450218060 835 € 0450318060 760 € 0450418060 985 €

700 750 –1.050 0450118070 728 € 0450218070 863 € 0450318070 788 € 0450418070 1.013 €

800 750 –1.050 0450118080 760 € 0450218080 895 € 0450318080 820 € 0450418080 1.045 €

1000 750 –1.050 0450118100 790 € 0450218100 925 € 0450318100 850 € 0450418100 1.075 €

2.000 600 750 –1.050 0450120060 745 € 0450220060 880 € 0450320060 805 € 0450420060 1.030 €

700 750 –1.050 0450120070 773 € 0450220070 908 € 0450320070 833 € 0450420070 1.058 €

800 750 –1.050 0450120080 790 € 0450220080 925 € 0450320080 850 € 0450420080 1.075 €

1000 750 –1.050 0450120100 835 € 0450220100 970 € 0450320100 895 € 0450420100 1.120 €
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TABTEC® ROLLENBAHNTISCH

TABTEC® MONTAGETISCH ZUBEHÖR SERVICE

Der tabtec® Rollenbahntisch zeichnet sich durch seine stabile,  
robuste und pulverbeschichtete Stahlblechkonstruktion aus.  
Das Untergestell besteht aus einem Vierkantrohr 45 mm x 45 mm  
x 2,0 mm mit einer Tragfähigkeit von 500 kg – Lackierung  
RAL 7035 Lichtgrau. Die Rollenleisten sind RoHS-konform und  
bestehen aus Polyurethan (TPU). Sie sind bis zu einer Punkt- 
belastung von 150 N geeignet und sind gleichzeitig elastisch und 
schlagfest. Durch diese besondere Merkmale eignet sich der  
Rollenbahntisch besonders in Bereichen von Pack- und Kommis-
sionierstationen.

Ausstattung:
•	10 Rollenbahneinheiten mit Rollenleiste
•	Mit Alukante vorne und hinten als Stoßschutz
•	Tischplatte aus HPL-Belag in RAL 7035 Lichtgrau
•	Umleimer: RAL 2004 Reinorange

TECHNISCHE DATEN

Rollenbahnanzahl 10

Rollenbahnlänge ca. 785 mm

Rollentyp TPU (Polyurethan)

Rollenvariante Rollenleiste

Belastbarkeit pro Leiste 5.550 N/m

Belastbarkeit pro Einzelrolle 150 N

Temperaturbeständigkeit bis 70° C

Elastizität 92 Shore A

Breite [mm] 800

Tiefe [mm] 800

Höhe [mm] 750 – 1.050

Bestell-Nr. 0450508080

UVP [netto] 1.595 € 
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TABTEC® MONTAGETISCH SCHWER

Das tabtec® Werkbanksystem zeichnet sich durch sein zeitloses Design aus – der modulare Aufbau erlaubt die  
perfekte Anpassung an die Arbeitsplatzanforderung, z. B. jederzeit auf hydraulische Höhenverstellung nachrüstbar  
(optional) – standardmäßig erfolgt die Höhenanpassung mittels Rasterlochung im Fußbein – inklusive Niveau- 
ausgleich mittels Gelenkfußdurchmesser 80 mm mit rutschfester Gummiauflage – stabile, robuste und pulverbe- 
schichtete Stahlblechkonstruktion, Untergestell aus Vierkantrohr 60 mm x  60 mm x 2 mm. Tragfähigkeit 1.000 kg –  
Lackierung RAL 7035 Lichtgrau.

1.000

tabtec® Montagetische mit Rückwandsystemaufbau für Kanban  
mit LED-Arbeitsplatzleuchte, Balancer, Monitorhalterung, Lochwand-
system, Kombi-Energieleiste und Schubladenschränken.
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MELAMIN-TISCHPLATTE BUCHE-MASSIVHOLZ-
PLATTE

HPL-TISCHPLATTE ESD-TISCHPLATTE

MELAMIN-TISCHPLATTE HPL-TISCHPLATTE BUCHE-MASSIVHOLZ-
PLATTE

ESD-TISCHPLATTE

Breite  
[mm]

Tiefe  
[mm]

Höhe  
[mm]

Bestell-Nr. UVP
[netto]

Bestell-Nr. UVP
[netto]

Bestell-Nr. UVP
[netto]

Bestell-Nr. UVP
[netto]

1.000 600 750 –1.050 0452100060 793 € 0453100060 969 € 0454100060 871 € 0455100060 1.164 €

700 750 –1.050 0452100070 842 € 0453100070 1.017 € 0454100070 920 € 0455100070 1.212 €

800 750 –1.050 0452100080 878 € 0453100080 1.053 € 0454100080 953 € 0455100080 1.248 €

1000 750 –1.050 0452100100 923 € 0453100100 1.099 € 0454100100 1.001 € 0455100100 1.294 €

1.200 600 750 –1.050 0452120060 835 € 0453120060 1011 € 0454120060 913 € 0455120060 1.206 €

700 750 –1.050 0452120070 883 € 0453120070 1.059 € 0454120070 961 € 0455120070 1.254 €

800 750 –1.050 0452120080 923 € 0453120080 1.099 € 0454120080 1.001 € 0455120080 1.294 €

1000 750 –1.050 0452120100 965 € 0453120100 1.141 € 0454120100 1.043 € 0455120100 1.336 €

1.500 600 750 –1.050 0452150060 871 € 0453150060 1.047 € 0454150060 949 € 0455150060 1.242 €

700 750 –1.050 0452150070 908 € 0453150070 1.083 € 0454150070 986 € 0455150070 1.278 €

800 750 –1.050 0452150080 965 € 0453150080 1.141 € 0454150080 1.043 € 0455150080 1.336 €

1000 750 –1.050 0452150100 988 € 0453150100 1.164 € 0454150100 1.066 € 0455150100 1.359 €

1.800 600 750 –1.050 0452180060 910 € 0453180060 1.086 € 0454180060 988 € 0455180060 1.281 €

700 750 –1.050 0452180070 947 € 0453180070 1.122 € 0454180070 1.025 € 0455180070 1.317 €

800 750 –1.050 0452180080 988 € 0453180080 1.164 € 0454180080 1.066 € 0455180080 1.359 €

1000 750 –1.050 0452180100 1.027 € 0453180100 1.203 € 0454180100 1.105 € 0455180100 1.398 €

2.000 600 750 –1.050 0452200060 969 € 0453200060 1.144 € 0454200060 1.047 € 0455200060 1.339 €

700 750 –1.050 0452200070 1.005 € 0453200070 1.181 € 0454200070 1.083 € 0455200070 1.376 €

800 750 –1.050 0452200080 1.027 € 0453200080 1.203 € 0454200080 1.105 € 0455200080 1.398 €

1000 750 –1.050 0452200100 1.086 € 0453200100 1.261 € 0454200100 1.164 € 0455200100 1.456 €

TABTEC® MONTAGETISCH ZUBEHÖR SERVICE
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TABTEC® MEHRPREISÜBERSICHT – 
Endbearbeitung Tischplatte

A B C D E

Endbearbeitung Tischausfräsung für 
Trägerprofil

Tischausschnitt  
für Tischunterbau  
inkl. Umleimer

Alu-Winkel als  
Stoßkantenschutz

Alu-Rückblech als 
Durchschubsicherung 
H = 20 mm über 
Tischkante

Tischplatte aus  
Alu gebürstet

Bestell-Nr.: 0450509000 0450509001 0450509005 0450509008 0450509015

Preiseinheit Meter Stück Meter Meter m2

UVP [netto] 90 € 150 € 90 € 40 € 125 €

Die tabtec® Tischplatten können individuell an die Arbeitsplatz- 
anforderung angepasst werden. Nachstehend finden Sie eine Über-
sicht über die gängigsten Umarbeitungen. Die Preise gelten nur  
bei direkter Beauftragung mit dem jeweiligen Montagetisch, nach-
trägliche Montage nur auf Anfrage. Sollten Sie die gewünschte  
Endbearbeitung hier nicht finden, so fragen Sie diese bitte gezielt  
an.

D

E

A

C

B



11  TABTEC® MONTAGETISCH ZUBEHÖR SERVICE

TABTEC® MOBILER ROLLENSATZ  
für manuell höhenverstellbare Montagetische

POLYAMID-RADSATZ

• Gehäuse aus Stahlblech gepresst
• Mit zweifacher Kugellagerung
• �Rad aus hochfestem bruchfestem Polyamid
• �Sehr geringer Roll- und Schwenkwiderstand
• Sehr abriebfest
• �Ölbeständig, für den Einsatz im Werkstatt-

bereich
• Lauffläche: schwarz

ESD-ROLLENSATZ

• Gehäuse aus Stahlblech gepresst
• Mit zweifacher Kugellagerung
• �Rad aus hochwertigem thermoplastischem 
	 Gummi-Elastomer (TPE)
• �Geringer Roll- und Schwenkwiderstand
• Bodenschonend
• Lauffläche: grau
• Elektrisch leitfähig
• Ableitwiderstand ≤ 104 Ω

Zur Montage unter dem Stuhlbein des Montagetischs, nicht in  
Verbindung mit hydraulischer Höhenverstellung nutzbar. Schrauben-
satz zur Montage muss gesondert mitbestellt werden! Rollendurch-
messer 125 mm, Bauhöhe ca. 150 mm, Reduzierung der maximalen  
Flächenlast auf 450 kg. 

ACHTUNG: 
Nicht in Verbindung mit hydraulischer Höhenverstellung nutzbar! 
Hierzu muss der eigens hierfür konzipierte Unterbausatz verwendet 
werden! 

TPE-ROLLENSATZ

• Gehäuse aus Stahlblech gepresst
• Mit zweifacher Kugellagerung
• �Rad aus hochwertigem thermoplastischem 
	 Gummi-Elastomer (TPE)
• �Geringer Roll- und Schwenkwiderstand
• Bodenschonend
• Lauffläche: grau

CLEAN-ROOM-RADSATZ

• �Gehäuse aus rostfreiem Chromnickelstahl 
	 (1.4301/AISI 304)
• Mit zweifacher Kugellagerung
• �Rad aus hochwertigem thermoplastischem 
	 Polyurethan
• �Geringer Roll- und Schwenkwiderstand
• Bodenschonend und geräuscharm
• Sehr abriebfest
• Lauffläche: grau
• Elektrisch leitfähig
• Ableitwiderstand ≤ 104 Ω

Max. 450

POLYAMID-RADSATZ TPE-ROLLENSATZ ESD-ROLLENSATZ CLEAN-ROOM-RADSATZ

Variante I* Bestell-Nr. 0450190200 0450190201 0450190202 0450190203

UVP [netto] 105 € 135 € 169 € 319 €

Variante II** Bestell-Nr. 0450190210 0450190211 0450190212 0450190213

UVP [netto] 136 € 169 € 210 € 419 €

SCHRAUBENSATZ FÜR MONTAGETISCHE

Bestell-Nr. 0450190291

UVP [netto] 10 €

* Je 2 Stück Lenkrollen mit Feststeller und 2 Bockrollen und Befestigungssatz.        ** 4 Stück Lenkrollen mit Feststeller.



12	 TABTEC® ARBEITSPLATZ-SYSTEME

TABTEC® FAHRWERK –
speziell für hydraulisch höhenverstellbare Montagetische

Der robuste Stahlrahmen wird mittels U-Halter-Profilen am Fußrahmen montiert und fixiert. Beim Einfahren der  
hydraulischen Fußeinheiten setzen die Rollen auf dem Boden auf und der Montagetisch kann somit verfahren werden. 
Zum stationären Betrieb müssen die Rollen mittels Feststeller fixiert und die hydraulische Fußeinheit muss wieder  
ausgefahren werden. Rollendurchmesser 125 mm, Bauhöhe ca. 150 mm, Reduzierung der maximalen Flächenlast auf  
450 kg. 

POLYAMID- RADSATZ TPE-ROLLENSATZ ESD-ROLLENSATZ CLEAN-ROOM-RADSATZ

Breite 
[mm]

Tiefe 
[mm]

Bestell-Nr. UVP
[netto]

Bestell-Nr. UVP
[netto]

Bestell-Nr. UVP
[netto]

Bestell-Nr. UVP
[netto]

1000 600 0450191101 499 € 0450191111 529 € 0450191121 569 € 0450191131 718 €

700 0450191102 499 € 0450191112 529 € 0450191122 569 € 0450191132 718 €

800 0450191103 499 € 0450191113 529 € 0450191123 569 € 0450191133 718 €

1.000 0450191104 499 € 0450191114 529 € 0450191124 569 € 0450191134 718 €

1200 600 0450191201 549 € 0450191211 579 € 0450191221 619 € 0450191231 818 €

700 0450191202 549 € 0450191212 579 € 0450191222 619 € 0450191232 818 €

800 0450191203 549 € 0450191213 579 € 0450191223 619 € 0450191233 818 €

1.000 0450191204 549 € 0450191214 579 € 0450191224 619 € 0450191234 818 €

1500 600 0450191301 629 € 0450191311 659 € 0450191321 699 € 0450191331 908 €

700 0450191302 629 € 0450191312 659 € 0450191322 699 € 0450191332 908 €

800 0450191303 629 € 0450191313 659 € 0450191323 699 € 0450191333 908 €

1.000 0450191304 629 € 0450191314 659 € 0450191324 699 € 0450191334 908 €

1800 600 0450191401 689 € 0450191411 719 € 0450191421 759 € 0450191431 968 €

700 0450191402 689 € 0450191412 719 € 0450191422 759 € 0450191432 968 €

800 0450191403 689 € 0450191413 719 € 0450191423 759 € 0450191433 968 €

1.000 0450191404 689 € 0450191414 719 € 0450191424 759 € 0450191434 968 €

2000 600 0450191501 719 € 0450191511 749 € 0450191521 789 € 0450191531 998 €

700 0450191502 719 € 0450191512 749 € 0450191522 789 € 0450191532 998 €

800 0450191503 719 € 0450191513 749 € 0450191523 789 € 0450191533 998 €

1.000 0450191504 719 € 0450191514 749 € 0450191524 789 € 0450191534 998 €
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HYDRAULISCHE HÖHENVERSTELLUNG –
elektrisch oder manuell, jederzeit nachrüstbar

Merkmale:
Geräuscharme, stufenlose und absolut synchrone Verstellung  
der Arbeitshöhe auch bei unsymmetrischer Belastung. Gemäß  
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG.

Anwendung:
Das System kommt überall dort zum Einsatz, wo man eine 
Arbeitsoberfläche auf eine ergonomisch optimale Höhe einstellen 
muss. Vor allem schon bestehende tabtec® Arbeitsplätze können  
in einfachen Schritten problemlos nachgerüstet werden.
	 Das Kernstück unseres Verstellsystems bildet die Antriebseinheit. 
Die flexiblen Anschlussverbindungen, der minimale Platzbedarf  
sowie die Option, die Antriebseinheit in jeder Lage (auch außerhalb 
eines Systems) zu montieren, ermöglichen es, sie in sehr schlanke 
und komplexe Objekte einzubauen.
	 Die Antriebseinheit wird wahlweise mit einem Elektroantrieb oder 
mit einer Handkurbel angetrieben. Die Handkurbel verschwindet  
im eingeklappten Zustand völlig unter dem Tisch (optional auch ab-
nehmbar lieferbar).
	 Zudem besteht die Möglichkeit, lebensmittelverträgliche Hydrau- 
liköle einzusetzen (auf Anfrage).

TECHNISCHE MERKMALE (ALLGEMEIN)

Max. Hubgeschwindigkeit man. 10 mm/Kurbelumdrehung

Max. Hubgeschwindigkeit elektr. 30 mm/Sek.

Hublänge 300 mm

Max. statisches Biegemoment 250 Nm

Max. dynamisches Biegemoment 80 Nm

Max. Traglast 1.500 N/Lineareinheit*

TECHNISCHE MERKMALE (E-ANTRIEB)

Positionsspeicher 4

Anzeige Digitalanzeige

Netzspannung 230/110 V AC

Motorspannung 24 V DC

Nennleistung ca. 340 VA

Leerlaufdrehzahl 180 U/min

Schutzart IP 30

Überlastungssicherung Ja

Thermische Sicherung Ja

Einschaltdauer-Überwachung Ja

* Max. Traglast des Gesamtsystems beachten.

MONTAGETISCHE SCHWER

manuell elektrisch

Bestell-Nr. 0455190000 0455190005

UVP [netto] 2.050 € 2.350 €

MONTAGETISCHE

manuell elektrisch

Bestell-Nr. 0450190005 0450190000

UVP [netto] 1.150 € 1.490 €

Elektrische HöhenverstellungManuelle Höhenverstellung

Elektrische  
Höhenverstellung
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SEITENSCHUTZBLECHE –
jederzeit nachrüstbar

KABELKANAL HORIZONTAL ABKLAPPBAR –
jederzeit nachrüstbar

Anwendung:
Die Seitenschutzbleche müssen gemäß Maschinen- und Arbeits- 
sicherheitsrichtlinien eingesetzt werden, sobald ein höhenverstell- 
barer Tisch unter einem Mindesttischabstand von 40 mm  
zum jeweils nächsten Tisch (Gegenstand) eingesetzt wird. Die Seiten-
schutzbleche dienen der Arbeitssicherheit und verhindern somit  
Arbeitsunfälle durch Quetschungen.

Lackierung: RAL 7035 Lichtgrau

Beschreibung:
Zur Montage unter der vorhandenen Tischplatte

Lieferumfang:
1 Stück Kabelkanal abklappbar, mit 4 Haltern und  
passenden Schrauben

Für Tischtiefe [mm] 600 700 800 1000

Bestell-Nr. 0450190101 0450190102 0450190100 0450190103

UVP* [netto] 145 € 162 € 174 € 197 €

* Preis per Paar

Für Tischtiefe [mm] 1.000 1.200 1.400 1.800 2.000

Bestell-Nr. 0450199831 0450199832 0450199833 0450199835 0450199836

UVP [netto] 69 € 79 € 85 € 92,50 € 115 €
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ENERGIELEISTEN –
jederzeit nachrüstbar

Beschreibung:
Die Steckdosenleisten zeichnen sich durch einen formstabilen  
und äußerst robusten verwindungssteifen Aluminiumkorpus aus. 
100 % Sicherheit nach VDE-Regeln.
	 Für eine schnelle und sichere Stromversorgung in den unter-
schiedlichen Bereichen wie Labors, Werkstätten, Büros und Schulen 
bestens geeignet. Die Energieleisten können entweder in die tabtec® 
Kabelkanalführung oder mittels Befestigungswinkel direkt unter die 
Tischplatte oder der Querzarge montiert werden.

Serienausstattung:
•	Überspannungsschutz
•	Entstörfilter
•	Ein/Aus-Schalter

Wieland-Stecker

Befestigungswinkel mit vier 
Schrauben im Lieferumfang 
enthalten

* Weitere Längen auf Anfrage

TECHNISCHE DATEN

Gehäuse Aluminium

Farbe Korpus Silber

Farbe Einsätze RAL 7035 Lichtgrau

Maße Höhe x Breite 44,45 mm x 44,45 mm

Netzeingang • Mit abgewinkeltem Schuko-Stecker
• �Wieland-Steckverbindung GST 18/3-polig

Zuleitung 2,5 m*

Leitungstyp H05VV-F 3G1.5

Schuko-Stecker

Steckdosen- 
anzahl

3 4 5 7 8 3 4 5

Netzanschluss- 
Stecker

Schuko Schuko Schuko Schuko Schuko Wieland Wieland Wieland

Bestell-Nr. 0450190503 0450190504 0450190505 0450190507 0450190508 0450190553 0450190554 0450190555

UVP [netto] 249 € 262 € 279 € 299 € 325 € 249 € 262 € 279 €
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TABTEC® KOMBI-ENERGIELEISTEN –
jederzeit nachrüstbar

Beschreibung:
Diese spezielle Energieleiste entspricht den technischen Daten  
und der Beschreibung der Standard-Energieleiste, jedoch mit einem 
zusätzlich integrierten Ein/Aus-Schalter und einem Leitungsausgang 
zum Anschluss und Betreiben der tabtec® Langfeldleuchte. 

Zuleitungskabel ca. 2,5 m mit abgewinkeltem Schuko-Stecker,  
Anschlussleitung für Langfeldleuchte ca. 1,5 m.

Beschreibung:
Diese spezielle Energieleiste entspricht den technischen Daten und 
der Beschreibung der Standard-Energieleiste, jedoch mit einem  
zusätzlich separat angeschlossenen Ein/Aus-Schalter und mit einem 
Leitungsausgang zum Anschluss und Betreiben der tabtec® Langfeld-
leuchte. 

Zuleitungskabel ca. 2,5 m mit abgewinkeltem Schuko-Stecker,  
Verbindungskabel zwischen Alu-Energieleiste und separatem Schal-
ter L= 2,0 m, Anschlussleitung zur Langfeldleuchte ca. 1,5 m mit
GST 18i-Buchse.

Befestigungswinkel mit vier 
Schrauben im Lieferumfang 
enthalten

Befestigungswinkel mit vier 
Schrauben im Lieferumfang 
enthalten

Steckdosenanzahl 4 7

Netzanschluss-Stecker Schuko Schuko

Bestell-Nr. 0450190590 0450190595

UVP [netto] 395 € 429 €

Steckdosenanzahl 4 5

Netzanschluss-Stecker Schuko Schuko

Bestell-Nr. 0450190690 0450190694

UVP [netto] 309 € 329 €

Montagemehrpreis werkseitiger Anschluss  
an Langfeldleuchte*

UVP [netto] 29 €

* �Sollten Sie die Montage selbst durchführen wollen, beachten Sie bitte, dass 
diese nur von einer Elektrofachkraft vorgenommen werden darf!
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TABTEC® LED-ARBEITSPLATZLEUCHTE ECO

Beschreibung:
LEDs sind heutzutage die effizienteste und wirtschaftlichste Beleuch-
tungstechnik. Zudem sorgt die richtige Beleuchtung für Wohlbefin-
den am Arbeitsplatz. Die tabtec® Arbeitsplatzleuchte ECO kann z. B.  
bequem am bestehenden Rückwandsystemaufbau mittels Nutenver-
binder befestigt werden. Des Weiteren bietet die Leuchte mit > 100 
Lumen pro Watt eine besonders effiziente, homogene sowie blend- 
und flimmerfreie Ausleuchtung. Die Wärme wird über Aluminiumkör-
per nach hinten abgeleitet, somit entsteht keine Verbrennungsge-
fahr. Der Stromanschluss erfolgt über einen Wieland GST 18 Stecker 
an 230 V und das Netzteil ist in der Leuchte verbaut. Die Leuchte 
kann zudem zusätzlich an der tabtec® Energieleuchte montiert wer-
den und darüber ein- und ausgeschaltet werden.

TECHNISCHE DATEN

Anschlusswerte 220–240 V AC, 50–60 Hz

Leistungsaufnahme 28 W

Lichtfarbe 5.200–5.700 K

Entblendung Opalweiße Abdeckung

Schutzart IP 40

Lebensdauer > 60.000 Betriebsstunden

Abmessung 
[mm]

Leistung  
[Watt]

Leuchten-
strom [lm]

Emax 
[Lx]

Bestell-Nr. UVP 
[netto]

472 14 1.050 750 0450193100 269 €

898 28 2.150 1.000 0450193101 329 €

1.342 42 3.250 1.350 0450193102 449 €

1.782 56 4.350 1.550 0450193103 549 €
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TABTEC® RÜCKWANDSYSTEMAUFBAU STANDARD –
jederzeit nachrüstbar

Beschreibung:
Rückwandsystemaufbau aus tabtec® Aluminiumstrebenprofilen  
45 mm x 45 mm, die Rückwand wird auf der Rückseite  
am C-Schienen-System* des tabtec® Montagetischs montiert.

* Nicht im Serienlieferumfang enthalten, muss gesondert mitbestellt werden!

TABTEC® RÜCKWANDSYSTEMAUFBAU KASTENAUFBAU – 
jederzeit nachrüstbar

Beschreibung:
Rückwandsystemaufbau aus tabtec® Aluminiumstrebenprofilen  
45 mm x 45 mm, die Rückwand wird auf der Rückseite am  
C-Schienen-System* des tabtec® Montagetischs montiert. Der Kas-
tenaufbau dient als Grundgerüst z. B. zur Aufnahme von zusätzlichen 
Ablageböden, Rollenzufuhreinheiten, Schränken usw. Der Aufbau 
wird für eine Mindesttischtiefe von 600 mm empfohlen, um noch 
eine entsprechende Restarbeitsfläche zu erhalten.

Tischbreite [mm] Bestell-Nr. UVP [netto]

1.000 0450191030 199 €

1.200 0450191031 249 €

1.500 0450191032 298 €

1.800 0450191033 345 €

2.000 0450191034 397 €

D [mm] A [mm] B [mm] Bestell-Nr. UVP [netto]

1.000 550 270 0450191050 166 €

1.200 550 270 0450191051 210 €

1.500 550 270 0450191052 268 €

1.800 550 270 0450191053 315 €

2.000 550 270 0450191054 368 €

1.000 720 495 0450191060 196 €

1.200 720 495 0450191061 240 €

1.500 720 495 0450191062 298 €

1.800 720 495 0450191063 345 €

2.000 720 495 0450191064 398 €

205

89
0
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D

A B
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TABTEC® RÜCKWANDSYSTEMAUFBAU MIT AUSLEGER –
jederzeit nachrüstbar

TABTEC® ZUSÄTZLICHE MITTELSTREBE

Beschreibung:
Rückwandsystemaufbau aus tabtec® Aluminiumstrebenprofilen  
45 mm x 45 mm, die Rückwand wird auf der Rückseite  
am C-Schienen-System* des tabtec® Montagetischs montiert. 

Ausführung:
Galgenmaß (C) = 400 mm 

Beschreibung:
Zusätzliche Alustrebe mittig vertikal im Rückwandsystem montiert.
Diese dient z. B. dem Anbringen von Schwenkablageboards.

* Nicht im Serienlieferumfang enthalten, muss gesondert mitbestellt werden!

Bestell-Nr. 0450191050

UVP [netto] 49 €

D [mm] A [mm] B [mm] Bestell-Nr. UVP [netto]

1.000 1.500 1.225 0450191000 296 €

1.200 1.500 1.225 0450191001 340 €

1.500 1.500 1.225 0450191002 398 €

1.800 1.500 1.225 0450191003 445 €

2.000 1.500 1.225 0450191004 498 €

D C

BA
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TABTEC® LOCHWANDSYSTEM

Beschreibung:
Aus stabilem hochwertigem 1,25 mm starkem Stahlblech hergestellt, 
rundum abgekantet und mit hochwertiger Pulverbeschichtung in  
RAL 7035 Lichtgrau. Die Montage der Lochwand erfolgt mittels 
Schraubmontage am Aluprofil. Die Lochwände dienen als übersicht-
liches Ordnungssystem und bieten somit einen Schnellzugriff auf  
relevante Werkzeuge.

Lieferumfang beinhaltet 2 Lochbleche und passende  
Schraubensätze!

TECHNISCHE BESCHREIBUNG

Lochung 10 mm x 10 mm

Lochabstand 38 mm

Oberfläche RAL 7035 Lichtgrau

Für Tischbreite 
[mm]

Breite [mm] Höhe [mm] Bestell-Nr.
Einzeln

UVP [netto] Bestell-Nr.
doppelt

UVP [netto]

1.000 430 225 0450191920 99 € 0450191900 194 €

1.200 530 225 0450191921 109 € 0450191901 214 €

1.500 680 225 0450191922 134 € 0450191902 264 €

1.800 830 225 0450191923 164 € 0450191903 319 €

2.000 930 225 0450191924 179 € 0450191904 349 €

1.000 430 450 0450191930 114 € 0450191910 219 €

1.200 530 450 0450191931 119 € 0450191911 234 €

1.500 680 450 0450191932 129 € 0450191912 249 €

1.800 830 450 0450191933 179 € 0450191913 349 €

2.000 930 450 0450191934 219 € 0450191914 429 €
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RÜCKWANDAUFBAU FÜR KANBAN –  
jederzeit nachrüstbar

Beschreibung:
Grundgestell aus tabtec® Aluminiumstrebenprofilen 45 mm x 45 mm  
hergestellt, diese ist dann mittels C-Schienen-System rückseitig an 
den tabtec® Arbeitsplatz montierbar. Die Rückwand kann nicht  
in Verbindung mit einer hydraulischen Höhenverstelleinheit genutzt 
werden. Die Tischhöhe muss mittels Fußbeinen auf eine Höhe von 
950 mm voreingestellt werden, damit die Rückwand entsprechend 
montiert werden kann. Zudem verfügt das Aluminiumgestell über 
einen Ausleger zur Montage einer Beleuchtungseinrichtung oder zum 
Anbringen von Federzügen.

Die integrierte Rollenzuführung im oberen Tischplattenbereich ist 
durch das Verschieben der Rollenstreben in der Breite variabel  
einstellbar, dadurch kann jedes beliebige Kastenformat aufgenom-
men werden. Standardmäßig sind pro Ebene 14 Rollenbahnstreben 
enthalten. Die Rollenbahnlänge entspricht ca. 600 mm. Unter der 
Tischplatte erfolgt die Rückfuhr der geleerten Kästen auf die Rück-
seite des Tisches mittels ca. 400 mm breiten Rollenbahn.

Ohne Sortimentskisten!
Weitere Ausführungen auf Anfrage!

D [mm] 1.000 1.200 1.500 1.800 2.000

A [mm] 550 550 550 550 550

B [mm] 270 270 270 270 270

Bestell-Nr. 0450191150 0450191151 0450191152 0450191153 0450191154

UVP [netto] 1.900 € 2.100 € 2.190 € 2.290 € 2.350 €

SERVICETABTEC® MONTAGETISCH ZUBEHÖR
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TABTEC® C-SCHIENEN-SYSTEM
zur Montage von Rückwandsystemen – jederzeit nachrüstbar

TABTEC® SCHWENKABLAGEBOARD
zur Montage im Rückwandsystem – jederzeit nachrüstbar

Beschreibung:
C-Schienen-Satz zur rückseitigen Montage am tabtec® Montagetisch 
und zur Montage eines Rückwandsystemaufbaus

Oberfläche: RAL 7035 Lichtgrau

Lieferumfang: 2 C-Schienen-Profile, 8 Senkkopfschrauben

Beschreibung:
Das Schwenkablageboard besteht aus einem in RAL 7035 Lichtgrau 
pulverbeschichteten Stahlblech (ca. 2,5 mm) und wird mittels Nuten-
verbinder im Aluprofil im bestehenden Rückwandsystem befestigt. Es 
ist stufenlos in Höhe und Neigung verstellbar und verfügt über eine 
Tragfähigkeit von ca. 40 kg, mit Abrollrand. 

Oberfläche: RAL 7035 Lichtgrau

Für Tischbreite [mm] Bestell-Nr. UVP [netto]

1.000 0450190190 89 €

1.200 0450190192 102 €

1.500 0450190195 112 €

1.800 0450190200 124 €

2.000 0450190201 135 €

Für  
Tischbreite 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

Bestell-Nr. benötige 
Anzahl über 
gesamte 
Tischbreite

UVP 
[netto]

1.000 907 304 0450190400 1 149 €

1.200 530 304 0450190401 2 159 €

1.500 680 304 0450190402 2 169 €

1.800 830 304 0450190403 2 179 €

2.000 930 304 0450190404 2 189 €

B
A
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TABTEC® ABLAGEBOARD FEST
zur Montage im Rückwandsystem – jederzeit nachrüstbar

Beschreibung:
Das Ablageboard besteht aus einer 20 mm starken HPL-Platte  
in RAL 7035 Lichtgrau mit Umleimer in RAL 2004 Reinorange und  
wird mittels Schraubverbinder auf dem Aluprofil im bestehenden 
Rückwandsystem befestigt. Die Tragfähigkeit beträgt maximal 50 kg. 
Die Tischplatte wird entweder über die komplette Tischbreite oder  
zweigeteilt bei Mittelstreben eingebaut, hierzu muss dann die ent-
sprechende Variante gewählt werden.

Lieferung: inklusive Befestigungsteile-Satz
Oberfläche: RAL 7035 Lichtgrau 
Umleimer: RAL 2004 Reinorange

DURCHGEHEND NUR EINSEITIG DURCHGEHEND ZWEIGETEILT*

Für  
Tischbreite 
[mm]

A [mm] B [mm] Bestell-Nr. UVP 
[netto]

A [mm] B [mm] Bestell-Nr. UVP 
[netto]

A [mm] B [mm] Bestell-Nr. UVP 
[netto]

1.000 1.000 450 0450190300 289 € 500 450 0450190330 219 € 497 450 0450190360 399 €

1.200 1.200 450 0450190301 309 € 600 450 0450190331 234 € 597 450 0450190361 424 €

1.500 1.500 450 0450190302 339 € 750 450 0450190332 254 € 747 450 0450190362 459 €

1.800 1.800 450 0450190303 369 € 900 450 0450190333 274 € 897 450 0450190363 499 €

2.000 2.000 450 0450190304 389 € 1.000 450 0450190334 289 € 997 450 0450190364 524 €

* �Bei Mittelsteg zu verwenden!
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TABTEC® ABLAGEBOARD –
jederzeit nachrüstbar

Beschreibung:
Das Ablageboard wird mittels Seitenblechen unter der Tischplatte
montiert. Das Board selbst besteht aus einer 25 mm starken stoß- 
und kratzfesten HPL-Platte, rückseitig ist ein 50 mm hohes Alublech
befestigt, das als Durchschubsicherung dient.

Hinweis:
Sollten Sie die Option CPU-Halter oder Unterschrank/Auszugsplatte 
gewählt haben, reduziert sich die Breite der Auflagefläche ent-
sprechend, hierzu wählen Sie dann bitte die entsprechende Variante.

TECHNISCHE BESCHREIBUNG

Belag HPL

Farbe Oberfläche: RAL 7035 Lichtgrau  
Umleimer: RAL 2004 Reinorange

Tragfähigkeit ca. 100 kg

Für Tischbreite [mm] 1.000 1.200 1.500 1.800 2.000

Für Tischtiefe [mm] 800 800 800 800 800

B [mm] 550 550 550 550 550

STANDARD A [mm] 900 1.100 1.400 1.700 1.900

Bestell-Nr. 0450190600 0450190601 0450190602 0450190603 0450190604

UVP [netto] 229 € 249 € 279 € 299 € 319 €

BEI CPU-HALTER A [mm] 600 800 1.100 1.400 1.600

Bestell-Nr. 0450190610 0450190611 0450190612 0450190613 0450190614

UVP [netto] 219 € 239 € 269 € 289 € 309 €

BEI UNTERZUG A [mm] 496 696 996 1296 1496

Bestell-Nr. 0450190620 0450190621 0450190622 0450190623 0450190624

UVP [netto] 219 € 239 € 269 € 289 € 309 €

BEI KOMBI A [mm] 217 417 717 1.017 1.217

Bestell-Nr. 0450190630 0450190631 0450190632 0450190633 0450190634

UVP [netto] 199 € 229 € 259 € 279 € 299 €

B
A
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TABTEC® PUR-TISCHMATTENAUFLAGE – 
jederzeit nachrüstbar

Beschreibung:
Die tabtec® Tischplattenauflage wird aus einem hochwertigen  
Polyurethan (PUR) mit sehr guten mechanischen Eigen- 
schaften hergestellt. Sie ist abriebfest, witterungs- und alterungs- 
beständig. Dadurch ist sie die ideale Arbeitsflächenunterlage zum 
Schutz der Arbeitsplatte vor mechanischen Einwirkungen. 

TECHNISCHE MERKMALE

Material Polyurethan (PUR)

Oberfläche glatt

Ausführung ohne Gewebeeinlage

Härte 90 ±5° Shore A

Reißdehnung DIN 53504 > 550 %

Rückprall-Elastizität DIN 53512 35 %

Abrieb DIN 53516 < 20 mm³

Temperaturbeständigkeit – 40 bis + 70° C

FARBE: OCKER FARBE: GRAU

Breite [mm] Tiefe [mm] Stärke [mm] Bestell-Nr. UVP [netto] Bestell-Nr. UVP [netto]

1.000 600 5 0450195100 139 € 0450195200 175 €

700 5 0450195101 139 € 0450195201 175 €

800 5 0450195102 139 € 0450195202 175 €

1.000 5 0450195103 139 € 0450195203 175 €

1.200 600 5 0450195110 167 € 0450195210 210 €

700 5 0450195111 167 € 0450195211 210 €

800 5 0450195112 167 € 0450195212 210 €

1.000 5 0450195113 167 € 0450195213 210 €

1.500 600 5 0450195120 209 € 0450195220 262 €

700 5 0450195121 209 € 0450195221 262 €

800 5 0450195122 209 € 0450195222 262 €

1.000 5 0450195123 209 € 0450195223 262 €

1.800 600 5 0450195130 250 € 0450195230 315 €

700 5 0450195131 250 € 0450195231 315 €

800 5 0450195132 250 € 0450195232 315 €

1.000 5 0450195133 250 € 0450195233 315 €

2.000 600 5 0450195140 279 € 0450195240 350 €

700 5 0450195141 279 € 0450195241 350 €

800 5 0450195142 279 € 0450195242 350 €

1.000 5 0450195143 279 € 0450195243 350 €
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TABTEC® ESD-TISCHMATTENAUFLAGE –  
jederzeit nachrüstbar

Beschreibung:
• Widerstands- und abriebfester Verbundbelag in zwei Schichten
• Hitze- und lötzinnbeständig
• Lösemittel-, säure-, alkali- und ölbeständig 
• Volumen- und leitfähig
• Mit 2 x 10-mm-Druckknöpfen in den Ecken

TECHNISCHE MERKMALE

Material zweischichtiger synthetischer Kautschuk

Oberfläche grau*

Härte 65 Shore A

Zugfestigkeit 114 kg /cm³

Elastizität 370 %

Ableitwiderstand (RG) < 109 Ω

* Weitere Farben und Längen auf Anfrage

Breite  
[mm]

Tiefe  
[mm]

Stärke  
[mm]

Bestell-Nr. UVP  
[netto]

1.000 600 2 0450195300 156 €

700 2 0450195301 156 €

800 2 0450195302 156 €

1.000 2 0450195303 156 €

1.200 600 2 0450195310 169 €

700 2 0450195311 169 €

800 2 0450195312 169 €

1.000 2 0450195313 169 €

1.500 600 2 0450195320 197 €

700 2 0450195321 197 €

800 2 0450195322 197 €

1.000 2 0450195323 197 €

1.800 600 2 0450195330 229 €

700 2 0450195331 229 €

800 2 0450195332 229 €

1.000 2 0450195333 229 €

2.000 600 2 0450195340 269 €

700 2 0450195341 269 €

800 2 0450195342 269 €

1.000 2 0450195343 269 €
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TABTEC® SPIRALKABEL 
für ESD-Matten

TABTEC® AUSZUGSPLATTE

Beschreibung:
Spiralkabel zur zuverlässigen Personenerdung. Mit eingearbeiteten 
Filmwiderständen nach deutscher BGR818.

Beschreibung:
Die tabtec® Auszugsplatte kann variabel unter der Tischplatte mittels 
Halterungsschienen montiert werden. Das Gestell besteht aus hoch-
wertigen tabtec® Aluprofilen und die Auflagefläche ist aus einem 
stoß- und kratzfesten HPL-Belag. Die Frontblende ist aus Aluminium.

Der Lieferumfang enthält alle nötigen Komponenten zur Montage! 
Beachten Sie bitte, dass bei einer nachträglichen Montage die Tisch-
platte zur Montage abmontiert werden muss.

TECHNISCHE MERKMALE

Farbe schwarz

Material Polyurethan beschichtet

Sicherheitswiderstand 1 M Ω

Ableitwiderstand (RG) < 5 x 106 Ω

TECHNISCHE MERKMALE

Auszug Vollauszug

Platte HPL-Belag

Tragfähigkeit 80 kg

Länge [m] 1,8 2,4 3,6

Ausführung 2 × 10-mm-Druckknopf 2 × 10-mm-Druckknopf 2 × 10-mm-Druckknopf

Bestell-Nr. 0450195900 0450195901 0450195902

UVP [netto] 15 € 18 € 22 €

Weitere Ausführungen auf Anfrage!

A [mm] B [mm] C [mm] Bestell-Nr. UVP [netto]

390 590 400 0450401000 399 €

A

B C
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TABTEC® TISCHUNTERBAU
setzt einen Tischausschnitt voraus!

Beschreibung:
Der tabtec® Tischunterbau wird aus Aluminiumprofilen 30 mm x  
30 mm hergestellt und wird fest unter der Tischplatte verschraubt. 
Die Auf-lagefläche besteht aus einer 20 mm starken HPL-Platte.  
Sie wird z. B. bei Packstationen als Waagenhalterung eingesetzt.

A [mm] B [mm] C [mm] Bestell-Nr. UVP [netto]

360 300 150 0450409000 298 €

430 290 150 0450409001 306 €

Mehrpreis für passenden Tischausschnitt 
– inkl. Umleimer innen

0450509001 150 €

AB

C
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TABTEC® ROLLENLEISTENSYSTEM
für Rollen- und Kugelleisten

Beschreibung:
Die Rollenleisten werden vertikal in das Trägerprofil eingeklipst oder 
axial eingeschoben. Es sind keine Befestigungselemente erforder-
lich. Die Demontage ist auf dieselbe Weise möglich. Dadurch können 
auch einzelne Rollenleisten leicht getauscht werden.
	 Die Rollenachsen sind aus Kunststoff und gewährleisten damit 
eine geräuscharme Lagerung, eine geringe Reibung sowie eine war-
tungsfreie Funktion.
	 Die Rollen aus elastischem Polyurethan (TPU) werden bei empfind-
lichen Fördergütern eingesetzt.
	 Bei Bedarf lassen sich die Leisten im Abstand von 27 mm trennen. 
In Verbindung mit entsprechend abgelängten Trägerprofilen lassen 
sich so sehr individuelle Rollenschienenlängen realisieren.

Einsatzgebiet: 
Durchlaufregale, Verpackungs- und Kommissioniertische und  
Verkettungen von Arbeitsstationen

TECHNISCHE DATEN ROLLENLEISTE KUGELLEISTE

Rollentyp TPU (Polyurethan) POM (Polyacetal)

Belastbarkeit pro Leiste 5.550 N/m 850 N/m

Belastbarkeit pro  
Einzelrolle

150 N 30 N

Temperaturbeständigkeit bis 70° C bis 60° C

Elastizität 92 Shore A

TRÄGERLEISTE (ALU) ROLLENLEISTE (TPU) KUGELLEISTE (POM)

Länge [mm] 270 270 270 Mehrpreis Zuschnitt (Im 
Abstand von  
27 mm möglich)

Mehrpreis zur Einarbei-
tung in Tischplatte pro 
Meter (MA)*

Bestell-Nr. 0450501000 0450501050 0450501051 0450501990 0450509000

UVP [netto] 9 € 10 € 11 € 2 € 90 €

* MA = Mindestabnahme
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BESCHREIBUNG

Ausstattung 100 % Vollauszug
Einzel-Schubladensicherung rechts

Farbe (Standard)* Korpus RAL 7035 Lichtgrau

Front RAL 2004 Reinorange

* Weitere Farbkombinationen auf Anfrage.

SCHUBLADENSCHRÄNKE –
jederzeit nachrüstbar

Die stabile Konstruktion aus hochwertigem Stahlblech mit Schubladenhöhen von 50 bis 300 mm erlaubt eine  
Gehäusebelastung von bis zu 4.000 kg bei gleichmäßig verteilter Last. Einzeln neben einem Arbeitsplatz aufgestellt,  
mit einem Arbeitsplatz kombiniert, gestapelt oder mit Rollen als fahrbarer Schrank – unsere tabtec® Schubladen- 
schränke sind flexibel einsetzbar.
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VORKONFEKTIONIERTE SCHRÄNKE – VERFÜGBAR IN 4 UNTERSCHIEDLICHEN HÖHEN- UND 2 TIEFENVARIANTEN*

Höhe x Breite 283 mm x 564 mm 383 mm x 564 mm 533 mm x 564 mm 700 mm x 564 mm

Tiefenvariante 1 572 mm 572 mm 572 mm 572 mm

Schubladenmaß (B x T) 459 mm x 459 mm 459 mm x 459 mm 459 mm x 459 mm 459 mm x 459 mm

Tiefenvariante 2 725 mm 725 mm 725 mm 725 mm

Schubladenmaß (B x T) 459 mm x 612 mm 459 mm x 612 mm 459 mm x 612 mm 459 mm x 612 mm

MONTAGEKIT –
jederzeit nachrüstbar

Anwendung:
Zur Montage eines der auf der nächsten Seite folgenden Schub- 
ladenschranksysteme unterhalb der Tischplatte eines tabtec®  
Arbeitsplatz-Systems.

* Preis für Montagekit gilt für alle Bestellnummern

Tiefe Bestell-Nr. UVP [netto]*

600 0450272993 49 €

700 0450272994

800 0450272996

1000 0450272999
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283 MM, LICHTE HÖHE 200 MM

Variante A Variante B Variante C Variante D

Anzahl Schubladen 1 2 2 3

Schubladenhöhen 200 mm 	 50 mm
	100 mm

	100 mm
	100 mm

	 50 mm
	 50 mm
	100 mm

Tragkraft
je Schublade

75 75 75 75

Schließung versch. 
schließend

gleich 
schließend

versch. 
schließend

gleich 
schließend

versch. 
schließend

gleich 
schließend

versch. 
schließend

gleich 
schließend

Bestell-Nr. 
Variante I

0450272400 0450272450 0450272401 0450272451 0450272402 0450272452 0450272403 0450272453

UVP [netto] 333 € 353 € 411 € 431 € 410 € 430 € 489 € 509 €

Bestell-Nr. 
Variante II

0450272500 0450272550 0450272501 0450272551 0450272502 0450272552 0450272503 0450272553

UVP [netto] 356 € 376 € 428 € 448 € 443 € 463 € 511 € 531 €

383 MM, LICHTE HÖHE 300 MM

Variante A Variante B Variante C

Anzahl Schubladen 2 3 4

Schubladenhöhen 	100 mm
	200 mm

	 50 mm
	100 mm
	150 mm

	 50 mm
	 75 mm
	 75 mm
	100 mm

Tragkraft
je Schublade

75 75 75

Schließung versch. 
schließend

gleich 
schließend

versch. 
schließend

gleich 
schließend

versch. 
schließend

gleich 
schließend

Bestell-Nr. 
Variante I

0450273400 0450273450 0450273401 0450273451 0450273402 0450273452

UVP [netto] 435 € 465 € 513 € 533 € 598 € 618 €

Bestell-Nr. 
Variante II

0450273500 0450273550 0450273501 04502734551 0450273502 0450273552

UVP [netto] 468 € 488 € 541 € 561 € 631 € 650,30 €
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700 MM, LICHTE HÖHE 600 MM

Variante A Variante B Variante C Variante D

Anzahl Schubladen 5 5 5 6

Schubladenhöhen 	 75 mm
	 75 mm
	100 mm
	150 mm
	200 mm

	 50 mm
	100 mm
	100 mm
	150 mm
	200 mm

	 50 mm
	 50 mm
	100 mm
	200 mm
	200 mm

	 50 mm
	 75 mm
	 75 mm
	100 mm
	100 mm
	200 mm

Tragkraft
je Schublade

75 75 75 75

Schließung versch. 
schließend

gleich 
schließend

versch. 
schließend

gleich 
schließend

versch. 
schließend

gleich 
schließend

versch. 
schließend

gleich 
schließend

Bestell-Nr. 
Variante I

0450277400 0450277450 0450277401 0450277451 0450277402 0450277452 0450277403 0450277453

UVP [netto] 785 € 805 € 778 € 798 € 779 € 799 € 863 € 883 €

Bestell-Nr. 
Variante II

0450277500 04502777550 0450277501 0450277551 0450277502 0450277552 0450277503 0450277553

UVP [netto] 834 € 854 € 827 € 847 € 822 € 842 € 917 € 937 €

533 MM, LICHTE HÖHE 450 MM

Variante A Variante B Variante C

Anzahl Schubladen 4 5 6

Schubladenhöhen 	 50 mm
	 75 mm
	125 mm
	200 mm

	 50 mm
	 75 mm
	 75 mm
	100 mm
	150 mm

	 50 mm
	 50 mm
	 75 mm
	 75 mm
	100 mm
	100 mm

Tragkraft
je Schublade

75 75 75

Schließung versch. 
schließend

gleich 
schließend

versch. 
schließend

gleich 
schließend

versch. 
schließend

gleich 
schließend

Bestell-Nr. 
Variante I

0450275400 0450275450 0450275401 0450275451 0450275402 0450275452

UVP [netto] 637 € 657 € 720 € 740 € 798 € 818 €

Bestell-Nr. 
Variante II

0450275500 0450275550 0450275501 0450275551 0450275502 0450275552

UVP [netto] 681 € 701 € 764 € 784 € 846 € 866 €
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TABTEC® SHADOWBOARDS – 
individuell auf Sie zugeschnitten, passend für Schubladensysteme

Das Shadowboard von tabtec® komplettiert Ihre Arbeitsplatz- und Regalsysteme in Produktion und Lager und sorgt  
so für maximale Effizienz durch kürzeste Zugriffszeiten, auch auf engstem Raum. Die Schaumstoffeinlagen von tabtec® 
werden individuell nach Ihren Vorgaben und Wünschen angefertigt und sorgen für eine strukturierte Übersicht in den 
Schubladen. 

Das ermöglicht dem Anwender einen schnellen und einfachen Zugriff auf die Werkzeuge und Arbeitsmittel, Werkzeug-
verlust wird entgegengewirkt und lange Suchzeiten entfallen. Darüber hinaus lassen sich die Shadowboards auf Wunsch 
mit Ihrem Firmenlogo, Wunschtext sowie Ihrer Wunschfarbe individualisieren und bieten so neben ihrer Funktionalität 
auch eine perfekte Präsentation Ihres Unternehmens.

In wenigen Schritten zu Ihrem Shadowboard:

Bestandsaufnahme (Auswahl):
• �Erfolgt durch unseren mobilen Service  

direkt vor Ort
• �Erfolgt durch die von Ihnen zur Verfügung 

gestellten Werkzeuge und Arbeitsmittel 
bei uns vor Ort

• �Erfolgt durch von Ihnen nach unseren 
Vorgaben zur Verfügung gestelltes Bild-
material der Werkzeuge

Klare Vorteile auf einen Blick:
• �Mehr Übersicht durch strukturierte und saubere Arbeitsplätze
• Mehr Effizienz durch kurze Zugriffszeiten
• Mehr Sicherheit durch zentrale Aufbewahrung an einem Ort
• Mehr Wirtschaftlichkeit durch minimalen Werkzeugverlust

Produktion:
• �Nach Ihrer Freigabe wird Ihr individuelles 

Shadowboard mittels Fräsanlagen und 
Laserstation gefertigt

• �Wir garantieren höchste Qualitätsstan-
dards und kurze Lieferzeiten

Lösungskonzept:
• ��Wir stellen das Shadowboard-Design für 

Sie fertig, inklusive Griffmulden und unter 
Berücksichtigung Ihrer Individualisie-
rungswünsche (Logo, Texte)

• �Sie erhalten eine Freigabezeichnung  
Ihres Shadowboards. Eventuelle  
Änderungswünsche können jetzt noch  
berücksichtigt werden.

1 2 3

Ordnung  

mit System
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TABTEC® SHADOWBOARDS –
passend für Schubladensystem

STANDARDFARBE*

Obere Hartschaumlage schwarz

Untere Hartschaumlage anthrazit

* �Beinhaltet Programmierungskosten und einen Layoutabzug!

Beispiel

Schubladenmaß 
[mm]

Höhe Shadow-
board [mm]

Bestell-Nr. UVP  
[ST/netto]

459 × 459 30 0450284030 149 €

45 0450284045 179 €

60 0450284060 199 €

459 × 612 30 0450284130 189 €

45 0450284145 219 €

60 0450284160 249 €

Höhe Shadowboard
[mm]

Bestell-Nr. UVP  
[m2/netto]*

30 0450284930 750 €

45 0450284945 849 €

60 0450284960 999 €
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Beschreibung:
• Hochwertiger, in der Höhe stufenlos verstellbarer Monitorhalter
• �Einfache Monitormontage durch QuickRelease mit  

Einhandbedienung
• Montage von Flachbildschrimen bis 75 kg 
• Individuell einstellbare Leichtgängigkeit
• �Dreh- und neigbar für Beweglichkeit auf engstem Raum mit  

Kugelkopfgelenk
• Aus hochwertigem Aluminium und Metall
• �Abziehbarer Spanngriff zur Diebstahlsicherung
• Einfache Montage im tabtec® Aluprofilsystem

Mit QuickRelease für einen schnellen und einfachen Monitorwechsel 
ohne Werkzeug

Kugelkopfgelenk für flexibles und präzises Positionieren des  
Monitors

TABTEC® MONITORHALTER –
ergonomische, flexible und effiziente Flächennutzung

Die systemtechnische Anordnung unterschiedlicher Elemente wie Monitor, Leuchte, PC und Telefon sowie die  
Ergänzung nützlicher Accessoires schaffen Ordnung im Büro. Durch die Nutzung der dritten Ebene entsteht Raum für 
produktives Arbeiten – und zwar überall dort, wo er gebraucht wird.

Variante A B C

Reichweite [mm] 105 250 450

Bestell-Nr. 0450199630 0450199620 0450199640

UVP [netto] 99 € 119 € 154 €

 A

 B

 C
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TABTEC® MONTAGESÄULEN

TABTEC® TASTATURHALTER 

Beschreibung:
• Aluminiumsäule mit vier Nuten
• Zur Montage eines Monitor- oder Tastaturhalters
• Standardlänge: 545 mm /Länge Alu-Profilhalter: 445 mm 
• Tischbefestigung für eine Tischplattenstärke von 5 bis 70 mm
• Lieferung inklusive zweier Kabelspangen

Beschreibung:
• �Hochwertiger stufenlos verstellbarer Tastaturhalter mit zwei- 

teiligem Gelenkarm
• �Auflagefläche 640 mm x 172 mm für Tastatur und Maus
• �Dreh- und schwenkbar sowie neigbar in einem Winkel von 45°
• Abziehbarer Spanngriff zur Diebstahlsicherung und Kabelhalter

Variante A B C D

Befestigungsart Tischklemme Zur Montage an Alu- 
Strebenprofil 45er

Bohrschraubbefestigung Kabellochbefestigung

Bestell-Nr. 0450199611 0450199630 0450199612 0450199617

UVP [netto] 149 € 70 € 89 € 106 €

Variante A

Reichweite [mm] 528

Bestell-Nr. 0450199670

UVP [netto] 149 €

 A

 B

 C

 D
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Modell 414 415

CPU-Maß [mm] 96–147 × 240–390 156–205 × 390–570

Bestell-Nr. 0450199905 0450199906

UVP [netto] 99 € 99 €

TABTEC® CPU-HALTER MODELL 313

TABTEC® CPU-HALTER MODELL 414/415 

Beschreibung:
Der tabtec® CPU-Halter Modell 313 ist ein starrer Computerhalter,  
der unter der Schreibtischplatte montiert wird. Weg vom Boden zieht 
der Computer weniger Staub an, ist nicht mehr zu sehen und leichter 
zu erreichen. Der Top Grip verfügt über ein selbstklebendes Tape, 
das auf seiner Oberfläche zwischen Tischplatte und dem Top Grip 
selbst angebracht ist. Einfache Montage. 

Lieferung mit allen notwendigen Schrauben und Ringen, selbst- 
klebendem Tape, höhen- und breitenverstellbar.

Beschreibung:
Der tabtec® CPU-Halter Modell 414/415 ist besonders gut geeignet 
für „small form factor“/„mintower“-Gehäuse. Durch den Einsatz von  
recyceltem ABS ist dieses Produkt sowohl elegant als auch robust 
und langlebig. Einfache Montage, umschließt fast beinahe alle PCs. 
Horizontal und vertikal zu montieren. Maximale Tragfähigkeit: 30 kg.

TECHNISCHE DETAILS

Farbe Schwarz

Montage unter dem Tisch

Tragfähigkeit Fast alle CPUs zwischen 50 und 275 mm Breite 
und 380 und 580 mm Höhe

Montage vereinfacht (kleben und schrauben)

Max. Belastung 20 kg

Max. Abmessungen (B x T x H): 335 mm x 205 mm x 635 mm

Bestell-Nr. 0450199900

UVP [netto] 99 €
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SERVICE, DER ZU IHNEN PASST
Sie haben Fragen zu den Arbeitsplatz-Systemen von tabtec® oder wünschen eine fachkundige Beratung?  
Gerne beraten wir Sie vor Ort und planen für Sie individuelle, speziell auf Ihre Arbeitsprozesse ausgerichtete 
Lösungskonzepte. 

Schreiben Sie uns oder rufen Sie gleich an. Wir stehen Ihnen von der Planung bis zur Montage vor Ort 
beratend zur Seite.

DIRK GERHARZ
Prokurist/Vertriebsleiter 
RMA – Regaltechnik, Materialfluss, 
Arbeitsplatz-Systeme

T: 	 +49 (0) 261 . 13 33 77 - 40
M: +49 (0) 151 . 52 668 021
F: 	+49 (0) 261 . 13 33 77 - 72
d.gerharz@tabflow.de
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FÜR MEHR EFFIZIENZ AM ARBEITSPLATZ
Wussten Sie, dass am Arbeitsplatz die meiste Zeit durch optimale Prozessabläufe eingespart werden kann? 
tabtec® Arbeitsplatz-Systeme bieten Ihnen die perfekte Lösung für Ihre persönlichen Arbeitsplatzanforderungen.  
Ob Montagearbeitsplatz, Werkstatteinrichtung, Arbeits- oder Packtische – mit tabtec® schaffen Sie mehr 
Effizienz durch optimal aufeinander abgestimmte Arbeitsabläufe. 

TABTEC® ARBEITSPLATZ-SYSTEME

Arbeitsplatz-Systeme von tabtec® stehen für effiziente Lösungskonzepte zur Einbindung von Arbeitsplätzen und  
Regalsystemen in die bestehenden Prozessabläufe Ihres Unternehmens. Hierfür bieten wir Ihnen individuell auf Ihre  
Bedürfnisse und Wünsche abgestimmte Arbeitsplatz-Systeme in einem modularen Baukastenprinzip. Ausgehend  
von einem Grundmodul bieten Ihnen tabtec® Arbeitsplatz-Systeme variable Systemlösungen für Arbeitsplätze in der  
Industrie. Der modulare Aufbau erlaubt die perfekte Anpassung an Ihre persönliche Arbeitsplatzanforderung und  
steigert die Effizienz durch einen optimalen Betriebsablauf.

Interessiert Sie eine bestimmte Branchenlösung oder ein ganz spezieller Arbeitsplatz? Zögern Sie nicht, uns  
anzusprechen. Wir freuen uns über Ihr Anliegen und erläutern Ihnen gerne weitere Details.

REFERENZEN

Lassen Sie sich inspirieren von individuell konfigurierten Arbeitsplatz-Systemen, die wir für unsere Kunden bereits 
produziert haben. 

Zahlreiche Konfigurationsmöglichkeiten für den individuellen Montagetisch
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Oben: tabtec® Arbeitstische mit Rollenbahnen und  
Waageneinlass, Rückwandsystemaufbau mit LED- 
Arbeitsplatzleuchte, diversen Ablageboards, Computer-, 
Tastatur- und Monitorhalterung

Links: tabtec® Arbeitstisch mit Seitenblechen, Rück-
wandsystemaufbau, Ablageboard, Energieleiste und 
Monitorhalter

Rechts: tabtec® Arbeitstische mit Rückwandsystemauf-
bau aus Vollblech, Computer- und Monitorhalterung

SERVICETABTEC® MONTAGETISCH ZUBEHÖR
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Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. ab Werk. Alle Angaben ohne Gewährleistung, technische Änderungen vorbehalten.
Preise und Angaben unverbindlich.
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UND WIE SIEHT  
DIE EFFIZIENTESTE 
LÖSUNG FÜR  
IHR UNTERNEHMEN 
AUS?

WIR BERATEN SIE
GERNE.



Planung Technik Service 5 Jahre 
Garantie

tabtec® – eine Unternehmung der Kayser GmbH

Ferdinand-Nebel-Straße 1  –  56070 Koblenz
T +49 (0) 261 . 13 33 77 - 0  –  F +49 (0) 261 . 13 33 77 - 72
info@tabflow.de  –  www.tabflow.de


